



PROTOKÓŁ Nr XXVIII/18
Sesji Rady Gminy Topólka
z dnia 28 czerwca 2018r.

Ad-1. O godzinie 10⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy Topólka - Stanisław Borkowski, oświadczył, otwieram XXVIII, w VII kadencji, Sesję Rady Gminy. Powitał przybyłych na Sesję; radnych, sołtysów i gości zaproszonych. Stwierdził, że na Sesji obecnych jest 12 radnych. Nieobecni radni: Stanisław Ostrowski, Anna Maria Migdalska oraz Arkadiusz Olejniczak. Jest wymagane quorum do podejmowania uchwał. Listy obecności: radnych, sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Na protokolanta Sesji zaproponował Panią Ewelinę Waszak, innych propozycji nie zgłoszono. Radni jednogłośnie przyjęli propozycję Pani Eweliny Waszak na protokolanta. Przewodniczący rady oznajmił, że dzisiejszą Sesję protokołować będzie Ewelina Waszak.

Przewodniczący rady poinformował, że radni w materiałach na dzisiejszą Sesję otrzymali proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji: stwierdzenie quorum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.
- dyskusja.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Topólka,
6. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.
7. Interpelacje radnych.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Przewodniczący rady zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. Przystąpiono do jego realizacji.

Ad-2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Zgłoszono uwagi do protokołu. Radny Stanisław Wojtysiak wniósł zastrzeżenia do protokołu dotyczące jego wypowiedzi odnoszącej się do diet sołtysów. Uznał, że jego wypowiedź została zmieniona i zapisana w sposób nieprawdziwy. Pan Stanisław Wojtysiak przytoczył cytat z protokołu oraz jego wypowiedź podczas poprzedniej sesji. Cytując zapis z protokołu Radny powiedział:” Radny tłumaczył, że jeżeli będą trzy sesje, to sołtys za dwie będzie miał potrącone, a za trzecią, zapłaci wójtowi 150 zł”. W tym miejscu należy wskazać, że przytoczony przez Radnego cytat z protokołu dotyczący jego wypowiedzi nieco różni się od tego zawartego w protokole nr XXVII/18 z poprzedniej sesji i brzmi następująco:” Radny tłumaczył, że jeżeli będą trzy sesje, to sołtys za dwie ma potrąconą całą dietę, a za trzecią, zdaniem radnego, będzie musiał zapłacić wójtowi, bo nie będzie z czego potrącić”.

Radny Stanisław Wojtysiak wyjaśnił, że zabierając głos w sprawie diet sołtysów mówił o tym, że jeśli wójt zorganizuje trzy spotkania z sołtysami w miesiącu i sołtys będzie nieobecny to płaci wójtowi 150 zł, bo nie będzie z czego potrącić, wskazał cytując, że „nic nie mówiłem o sesjach bo uchwała dotyczy spotkań organizowanych przez Pana Wójta a nie sesji zwoływanych przez Przewodniczącego Rady”. Prosił Pana Przewodniczącego o przeanalizowanie jego wypowiedzi i dokonania zmian w protokole.

Przewodniczący rady podziękował za zabranie głosu oraz poinformował, że zapis w protokole zostanie zweryfikowany a w przypadku nieścisłości co do zapisu wypowiedzi zostanie naniesiona korekta.

Głos zabrał wójt gminy zwrócił się do przewodniczącego, radnych oraz osób obecnych. Prosił o dokonanie sprostowania w protokole sesji. Uznał, że radny Wojtysiak słusznie wnosi o sprostowanie. Wójt wskazał, że projekt uchwały, który przedłożył radnym, nie mówił o potrąceniach za nieobecność na sesji, a o potrąceniach za nieobecność na spotkaniach, które są organizowane z wójtem i za nie wykonywanie czynności określonych w statucie sołectwa. Prosił o sprostowanie zapisu w punkcie dotyczącym podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych w gminie Topólka. Wójt aby wyjaśnić sołtysom cel wspomnianej uchwały dotyczącej diet dla sołtysów przytoczył wypowiedź z poprzedniej sesji zawartej w protokole, cytując: "Wójt poinformował, że przygotowując projekt uchwały o podwyższeniu diety kierował się tym, że sołtysom przybywa obowiązków służbowych oraz tym, aby zmobilizować sołtysów do udziału w sesjach rady. Na sesjach przedstawiam informacje o działaniach na rzecz społeczności gminnej, o realizacji inwestycji, mówił wójt i jest to wiarygodne źródło informacji, którymi sołtysi powinni się dzielić z mieszkańcami sołectwa. Z praktyki wynika, że nie wszyscy sołtysi przybywają na sesję. Jednak konsultując projekt uchwały z radcą prawnym, kontynuował wójt, pojawiły się wątpliwości co do słuszności zapisów w projekcie uchwały. (w tym miejscu wójt wyjaśnił, że miał na myśli zapisy mówiące o potrąceniu diety za nieobecność na sesji). W jednej z gmin podjęto taką uchwałę i została ona zaskarżona, czekamy na rozstrzygnięcie sądu w tej sprawie. Jaka będzie decyzja sądu – zobaczymy. Tymczasem przedstawiam radzie projekt uchwały w formie jaką przygotowałem wcześniej. W tym miejscu wójt prosił o sprostowanie i wprowadzenie następującego zapisu „Tymczasem przedstawiam radzie projekt uchwały w formie jaką przygotowałem po konsultacji z radcą prawnym”. Wójt poinformował, że po wyjaśnieniu przez radcę prawnego, obaw związanych z zaskarżeniem uchwały w innej gminie potrąceniem zostały objęte tylko obecności na spotkaniach organizowanych przez wójta oraz niewywiązywania się z zadań wynikających ze statutu sołectwa, a nie jak pierwotnie zakładano również za nieobecność na sesji.

Przewodniczący podziękował wójtowi za uściślenie wypowiedzi z poprzedniej sesji.

Więcej uwag do protokołu nie zgłoszono.

Po dokonaniu ponownej analizy zapisów audio z poprzedniej sesji stwierdza się, że zgłoszone wnioski są zasadne i dokonuje się sprostowania zapisów w protokole z poprzedniej sesji zgodnie ze zgłoszonymi uwagami.

Ad-3. Sprawozdanie wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.

Wójt Gminy - Marek Dybowski poinformował, że na poprzedniej Sesji, która miała miejsce 22 maja podjęto 6 uchwał. Do dnia sesji brak było informacji o uchyleniu uchwał w ramach nadzoru przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego. Wójt wspominał o skardze jaka wpłynęła na jedną z uchwał podjętą w dniu 22 maja br. jednak omówienie szczegółów pozostawił panu przewodniczącemu.

Sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący rady podziękował za przedstawienie sprawozdania i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu.

Ad- 4. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Topólka;

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. Przedstawił również powód podjęcia uchwały, mianowicie zmiany przepisów jakie weszły w życie 18 maja 2018 r. Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Został nałożony obowiązek do 30 czerwca 2018 r. przyjęcia uchwał w sprawie wynagrodzenia dla wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Przewodniczący zwrócił się do radnych o ewentualne pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami „za” – 11 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – 1 radny (Marek Maciejewski), uchwałę podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada – podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Topólka. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-5. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

Wójt poinformował, że na poprzedniej sesji nie zgłoszono wniosków i interpelacji.

Przewodniczący rady Gminy Zauważył, że przyjęty porządek obrad na sesję zawiera oczywistą omyłkę pisarską polegającą na niezachowaniu ciągłości w numeracji kolejnych punktów (pominięcie numeru 5). w związku z tym faktem wskazał na potrzebę zachowania właściwej numeracji przy sporządzaniu protokołu z sesji.

Ad- 6. Interpelacje radnych.

Radny Tadeusz Piekarski prosił, o podjęcie interwencji w sprawie odbioru nieczystości od mieszkańca miejscowości Sadłóg, który zgłosił, że nie są od niego odbierane odpady.

Wójt poinformował, że zgłoszony problem zostanie rozwiązany.

Więcej wniosków i interpelacji nie zgłoszono.

Ad- 7. Wolne wnioski.

Radni, sołtysi i goście zaproszeni nie zabrali głosu.

Przewodniczący poinformował zebranych o wpłynięciu pisma od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dotyczące złożonej skargi przez Pana Arkadiusza Jąkałskiego – Sołtysa Sołectwa Sadłóg. Skarga dotyczy podjętej uchwały w sprawie diet dla sołtysów (pełna nazwa uchwała w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych w Gminie Topólka). Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią otrzymanego pisma. Przewodniczący poinformował, że odpowiedź na przedstawione pismo zostanie przesłana Wojewodzie z zachowaniem wyznaczonego terminu. Ponadto przewodniczący wyjaśnił, że omawiana uchwała nie została zakwestionowana przez Wojewodę jako organ nadzoru na etapie oceny uchwały czyli w terminie trzydziestu dni od momentu przekazania podjętej uchwały.

Wójt podziękował radnym za podjęcie na dzisiejszej sesji proponowanej uchwały. Zwrócił się również do sołtysów. Podziękował za liczne przybycie na sesję oraz

poinformował sołtysów, że wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania uchwały i kwota ustalona podczas sesji w dniu 22 maja zostanie sołtysom wypłacona. Przypomniał również o możliwości dokonania zmiany w funduszu sołeckim do końca października.

Przewodniczący podziękował wójtowi za zabranie głosu po czym zwrócił się do zebranych o możliwość zabrania głosu.

Sołtys Sołectwa Borek Kazimierz Kontowicz zwrócił się do Wójta o wyjaśnienie kwestii fotowoltaiki w sprawie, której zostało organizowane spotkanie przez firmę zewnętrzną, na które sołtys został zaproszony. Wójt poinformował, że gmina na chwilę obecną nie uczestniczy w projektach związanych z fotowoltaiką, jednak nie wykluczone jest przystąpienie do nich w przyszłości.

Ad- 8. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący rady oświadczył – zamykam XXVIII Sesję Rady Gminy – dziękuję państwu. Sesja zakończyła się o godzina 10³⁸. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Ewelina Waszak.

INSPEKTOR
ds. Ewidencji Ludności
Ewelina Waszak

Przewodniczący
Rady Gminy Topólka
Stanisław Borkowski